
 На основу члана 16. став 2. тачка 1), члана 18. став 2. и 3., члана 20. став 1. и члана 21. 

став 1. и 2. Закона о локалним изборима („Службени Гласник РС“, број: 14/2022), члана 45. 

Статута општине Дољевац („Службени лист Града Ниша“, број: 127/2018, 91/2019 и 22/2021) и 

члана 66. став 1., члана 67. став 1., члана 68. став 4. и члана 69. став 1. и 5. Пословника о раду 

Скупштине општине Дољевац („Службени лист Града Ниша“, број: 13/2019 и 38/2022), 

 Скупштина општине Дољевац, на седници одржаној дана 29.06.2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о измени Одлуке о разрешењу и именовању Општинске изборне комисије општине 

Дољевац у сталном саставу 

 

1. У Одлуци о разрешењу и именовању Општинске изборне комисије општине Дољевац у 

сталном саставу број: 013-63 од 16.03.2023. године („Службени лист Града Ниша“, број: 

24/2023), у тачки 2. став 1. подтачка 1) алинеја прва, мења се тако што се: 

- разрешава фунције председника, Данијела Тошић, дипломирани правник, 

представник СНС, због поднете оставке. 

- за председника, именује Милица Митић, дипломирани правник, представник СНС. 

 

У истој одлуци и тачки, подтачка 3) алинеја прва мења се тако што се: 

- уместо за члана комисије, Милице Митић, представника СНС, 

- именује за члана Јелена Илић, представник СНС. 

 

2. У осталом делу, Одлука о разрешењу и именовању Општинске изборне комисије 

општине Дољевац у сталном саставу („Службени лист Града Ниша“, број: 24/2023) остаје 

непромењена. 

 

3. Ова одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“ 

и објављује се на веб – презентацији Републичке изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 11., члану 16. став 2., члану 18. 

став 2. и 3., члану 20. став 1. и 2. Закона о локалним изборима („Службени Гласник РС“, број: 

14/2022), члану 45. Статута општине Дољевац („Службени лист Града Ниша“, број: 127/2018, 

91/2019 и 22/2021) и члану 66. став 1., члану 67. став 1., члану 68. став 4. и члану 69. став 1. и 5. 

Пословника о раду Скупштине општине Дољевац („Службени лист Града Ниша“, број: 13/2019 

и 38/2022). 

Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да орган за спровођење 

локалних избора чине председник и други чланови органа за спровођење локалних избора и 

њихови заменици. 

Чланом 16. став 2. тачка 1) напред наведеног закона прописано је, да члана односно 

заменика члана органа за спровођење локалних избора разрешава орган надлежан за њихово 

именовање, ако поднесе оставку у писменој форми; чланом 18. став 2. и 3. прописано је да 

председника, чланове, заменика председника и заменике чланова изборне комисије именује 

скупштина и да се одлука о именовању чланова и заменика чланова изборне комисије објављује 

на веб презентацији Републичке изборне комисије. 

Чланом 20. став 1. Закона о локалним изборима, прописано је да се чланови и заменици 

чланова изборне комисије у сталном саставу именују на предлог одборничких група сразмерно 

њиховој заступљености у укупном броју одборника који припадају одборничким групама, а 

чланом 21. став 1. и 2. истог закона, прописано је да против одлуке о именовању чланова и 

заменика чланова изборне комисије у сталном саставу, сваки подносилац изборне листе, која је 

освојила мандате у постојећем сазиву скупштине, може поднети жалбу вишем суду на чијем се 

подручју налази седиште скупштине у року од седам дана од њеног објављивања на веб-



презентацији и да се жалба подноси преко скупштине, која је дужна да у року од 24 часа од 

пријема жалбе достави вишем суду жалбу и све списе предмета. 

Чланом 45. Статута општине Дољевац („Службени лист Града Ниша“, број: 127/2018, 

91/2019 и 22/2021), прописано је да се избор, права и дужности председника и чланова општинске 

изборне комисије за спровођење избора за одборнике скупштине општине утврђује пословником 

о раду скупштине општине. 

Пословником о раду скупштине општине Дољевац („Службени лист Града Ниша“, број: 

13/2019 и 38/2022), чланом 66. став 1. прописано је да изборе за одборнике Скупштине општине 

Дољевац спроводи Општинска изборна комисија општине Дољевац; чланом 67. став 1. 

прописано је да чланови органа за спровођење избора и њихови заменици могу бити само грађани 

који имају изборно право, као и пребивалиште на територији јединице локалне самоуправе; 

чланом 68. став 4. прописано је да у Решењу о именовању председника и чланова органа за 

спровођење избора, поред личног имена председника, односно члана, мора бити наведена његова 

политичка припадност или назив странке, односно страначке коалиције на чији предлог је 

именован и чланом 69. ставом 1. и 5. прописано је да изборну комисију у сталном саставу чине 

председник и најмање шест чланова које именује скупштина општине, на предлог одборничких 

група у Скупштини општине, сразмерно броју одборника а да се за председника, заменика 

председника, секретара и заменика секретара изборне комисије именује лице које је 

дипломирани правник. 

Скупштина општине Дољевац је на седници одржаној дана 16.03.2023. године, донела 

Одлуку о разрешењу и именовању Општинске изборне комисије општине Дољевац, број: 013-63 

(„Службени лист Града Ниша“, број: 24/2003). 

Данијела Тошић, дипломирани правник, председник Општинске изборне комисије 

општине Дољевац, именована напред наведеном одлуком на предлог одборничке групе Српске 

напредне странке,  дана 06.06.2023. године, писменим путем поднела је оставку на место 

председника Општинске изборне комисије општине Дољевац. 

Одборничка група Српске напредне странке је дана 15.06.2023. године, поднела Предлог 

број: 013-5, да се за новог председника Оптшинске изборне комисије општине Дољевац именује 

Митић Милица, дипломирани правник, из Шајиновца, која је иначе до сада била члан Општинске 

изборне комисије као представник СНС, а да се уместо именоване која је сада предложена за 

председника, за новог члана Општинске изборне комисије предлаже Илић Јелена. 

Сходно свему напред наведеном, Скупштина општине Дољевац, донела је одлуку као у 

диспозитиву. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне листе која 

је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине општине Дољевац, може поднети жалбу 

Више, суду у Нишу у року од 7 дана од дана њеног објављивања на веб презентацији Републичке 

изборне комисије. Жалба се подноси преко Скупштине општине Дољевац. 

 

 

 

Број: 013-5 

У Дољевцу дана: 29.06.2023. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

Председник 

Дејан Смиљковић 


